
Presupuesto Año 2014

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Cuentas Especiales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.08 - Ministerio De 

Planificación, 

Inversión Y 

Financiamiento

1.10 - Jefatura De 

Gabinete

1.15 - Ministerio De 

Finanzas

1.20 - Ministerio De 

Administración Y 

Gestión Pública

1.25 - Ministerio de 

Agricultura, 

Ganadería y 

Alimentos

1.35 - Ministerio De 

Educación

1.40 - Ministerio De 

Justicia Y Derechos 

Humanos

1-Administración Gubernamental .............. 11.875.000 121.000.000 135.000 .............. .............. 18.700.000

  2-Judicial .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  3-Administración General .............. 11.875.000 .............. 135.000 .............. .............. 18.700.000

     1-Dirección Superior Ejecutiva .............. 11.875.000 .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Servicios Generales .............. .............. .............. 135.000 .............. .............. 18.700.000

  5-Administración Fiscal .............. .............. 121.000.000 .............. .............. .............. ..............

  6-Control De La Gestión Pública .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

2-Servicios De Seguridad Y Justicia .............. .............. .............. .............. .............. .............. 4.975.000

  1-Seguridad Interior .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Sistema Penal .............. .............. .............. .............. .............. .............. 4.975.000

  4-Justicia .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

3-Servicios Sociales .............. .............. .............. .............. .............. 550.000 ..............

  1-Salud .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Medicina Asistencial .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Saneamiento Ambiental .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     4-Administración De La Salud .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Promoción Y Asistencia Social .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     1-Promoción Social .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Asistencia Social .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Administración De Promoción Y 

Asistencia Social

.............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  4-Educación Y Cultura .............. .............. .............. .............. .............. 550.000 ..............

     5-Administración De La Educación .............. .............. .............. .............. .............. 550.000 ..............

  6-Trabajo .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Fiscalización Laboral .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

4-Servicios Económicos 236.000.000 .............. .............. .............. 19.439.000 .............. ..............

  1-Energía, Combustibles Y Minería .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Extracción E Industrialización De 

Minerales E Hidrocarburos

.............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  3-Transporte 236.000.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     1-Rutas Y Caminos 236.000.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............



Presupuesto Año 2014

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Cuentas Especiales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.45 - Ministerio De 

Salud

1.50 - Ministerio De 

Infraestructura

1.55 - Ministerio De 

Agua, Ambiente Y 

Energía

1.60 - Ministerio De 

Transporte Y 

Servicios Públicos

1.65 - Ministerio De 

Desarrollo Social

1.75 - Ministerio De 

Seguridad

1.80 - Ministerio De 

Trabajo

1-Administración Gubernamental .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Judicial .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  3-Administración General .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     1-Dirección Superior Ejecutiva .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Servicios Generales .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  5-Administración Fiscal .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  6-Control De La Gestión Pública .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

2-Servicios De Seguridad Y Justicia .............. .............. .............. .............. .............. 325.360.000 ..............

  1-Seguridad Interior .............. .............. .............. .............. .............. 325.360.000 ..............

  2-Sistema Penal .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  4-Justicia .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

3-Servicios Sociales 289.532.000 .............. 9.654.000 .............. 259.258.000 14.500.000 7.179.000

  1-Salud 289.532.000 .............. 9.654.000 .............. .............. 14.500.000 ..............

     2-Medicina Asistencial 282.332.000 .............. .............. .............. .............. 14.500.000 ..............

     3-Saneamiento Ambiental .............. .............. 9.654.000 .............. .............. .............. ..............

     4-Administración De La Salud 7.200.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Promoción Y Asistencia Social .............. .............. .............. .............. 259.258.000 .............. ..............

     1-Promoción Social .............. .............. .............. .............. 48.208.000 .............. ..............

     2-Asistencia Social .............. .............. .............. .............. 183.050.000 .............. ..............

     3-Administración De Promoción Y 

Asistencia Social

.............. .............. .............. .............. 28.000.000 .............. ..............

  4-Educación Y Cultura .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     5-Administración De La Educación .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  6-Trabajo .............. .............. .............. .............. .............. .............. 7.179.000

     2-Fiscalización Laboral .............. .............. .............. .............. .............. .............. 7.179.000

4-Servicios Económicos .............. 2.549.300.000 .............. 19.850.000 .............. .............. ..............

  1-Energía, Combustibles Y Minería .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Extracción E Industrialización De 

Minerales E Hidrocarburos

.............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  3-Transporte .............. 2.549.300.000 .............. 19.850.000 .............. .............. ..............

     1-Rutas Y Caminos .............. 2.549.300.000 .............. 19.850.000 .............. .............. ..............



Presupuesto Año 2014

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Cuentas Especiales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.85 - Ministerio De 

Industria, Comercio 

Y Minería

3.00 - Poder Judicial 4.50 - Defensoría De 

Los Derechos De 

Niñas, Niños Y 

Adolescentes

5.00 - Tribunal De 

Cuentas

Total

1-Administración Gubernamental .............. 262.779.000 .............. 1.638.000 416.127.000

  2-Judicial .............. 262.779.000 .............. .............. 262.779.000

  3-Administración General .............. .............. .............. .............. 30.710.000

     1-Dirección Superior Ejecutiva .............. .............. .............. .............. 11.875.000

     2-Servicios Generales .............. .............. .............. .............. 18.835.000

  5-Administración Fiscal .............. .............. .............. .............. 121.000.000

  6-Control De La Gestión Pública .............. .............. .............. 1.638.000 1.638.000

2-Servicios De Seguridad Y Justicia .............. .............. 9.087.000 .............. 339.422.000

  1-Seguridad Interior .............. .............. .............. .............. 325.360.000

  2-Sistema Penal .............. .............. .............. .............. 4.975.000

  4-Justicia .............. .............. 9.087.000 .............. 9.087.000

3-Servicios Sociales .............. .............. .............. .............. 580.673.000

  1-Salud .............. .............. .............. .............. 313.686.000

     2-Medicina Asistencial .............. .............. .............. .............. 296.832.000

     3-Saneamiento Ambiental .............. .............. .............. .............. 9.654.000

     4-Administración De La Salud .............. .............. .............. .............. 7.200.000

  2-Promoción Y Asistencia Social .............. .............. .............. .............. 259.258.000

     1-Promoción Social .............. .............. .............. .............. 48.208.000

     2-Asistencia Social .............. .............. .............. .............. 183.050.000

     3-Administración De Promoción Y 

Asistencia Social

.............. .............. .............. .............. 28.000.000

  4-Educación Y Cultura .............. .............. .............. .............. 550.000

     5-Administración De La Educación .............. .............. .............. .............. 550.000

  6-Trabajo .............. .............. .............. .............. 7.179.000

     2-Fiscalización Laboral .............. .............. .............. .............. 7.179.000

4-Servicios Económicos 7.750.000 .............. .............. .............. 2.832.339.000

  1-Energía, Combustibles Y Minería 1.550.000 .............. .............. .............. 1.550.000

     2-Extracción E Industrialización De 

Minerales E Hidrocarburos

1.550.000 .............. .............. .............. 1.550.000

  3-Transporte .............. .............. .............. .............. 2.805.150.000

     1-Rutas Y Caminos .............. .............. .............. .............. 2.805.150.000



Presupuesto Año 2014

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Cuentas Especiales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.08 - Ministerio De 

Planificación, 

Inversión Y 

Financiamiento

1.10 - Jefatura De 

Gabinete

1.15 - Ministerio De 

Finanzas

1.20 - Ministerio De 

Administración Y 

Gestión Pública

1.25 - Ministerio de 

Agricultura, 

Ganadería y 

Alimentos

1.35 - Ministerio De 

Educación

1.40 - Ministerio De 

Justicia Y Derechos 

Humanos

  5-Agricultura, Ganadería Y Recursos 

Naturales Renovables

.............. .............. .............. .............. 19.439.000 .............. ..............

  6-Industria .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

 Total
236.000.000 11.875.000 121.000.000 135.000 19.439.000 550.000 23.675.000



Presupuesto Año 2014

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Cuentas Especiales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.45 - Ministerio De 

Salud

1.50 - Ministerio De 

Infraestructura

1.55 - Ministerio De 

Agua, Ambiente Y 

Energía

1.60 - Ministerio De 

Transporte Y 

Servicios Públicos

1.65 - Ministerio De 

Desarrollo Social

1.75 - Ministerio De 

Seguridad

1.80 - Ministerio De 

Trabajo

  5-Agricultura, Ganadería Y Recursos 

Naturales Renovables

.............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  6-Industria .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

 Total
289.532.000 2.549.300.000 9.654.000 19.850.000 259.258.000 339.860.000 7.179.000



Presupuesto Año 2014

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Cuentas Especiales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.85 - Ministerio De 

Industria, Comercio 

Y Minería

3.00 - Poder Judicial 4.50 - Defensoría De 

Los Derechos De 

Niñas, Niños Y 

Adolescentes

5.00 - Tribunal De 

Cuentas

Total

  5-Agricultura, Ganadería Y Recursos 

Naturales Renovables

.............. .............. .............. .............. 19.439.000

  6-Industria 6.200.000 .............. .............. .............. 6.200.000

 Total
7.750.000 262.779.000 9.087.000 1.638.000 4.168.561.000


